Companhia para fins de normalização de seu fluxo de caixa e/ou pagamento dos credores de suas 

Dívidas Financeiras (conforme definido abaixo), conforme previsto no instrumento do Mútuo 

Subordinado. 

3.3. Número da Emissão 

3.4. 	Valor Total da Emissão 

3.4.1. O valor total da Emissão será de R$46.303.000,00 (quarenta e seis milhões, trezentos e três mil 

reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) ("Valor Total da Emissão"). 

3.5. Número de Séries 

3.5.1. A Emissão será realizada em uma única série. 

3.6. 	Banco Liquidante e Escriturador 

3.6.1. A instituição prestadora de serviços de banco liquidante das Debêntures será o Itaú Unibanco

[...]

CLÁUSULA QUARTA — DAS CARACTERÍSTICAS DAS DEBÊNTURES 

4.1. 	Valor Nominal Unitário 

4.1.1. O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão 

(conforme definido abaixo) ("Valor Nominal Unitário"). 

4.2. 	Quantidade de Debêntures 

4.2.1. Serão emitidas 46.303 (quarenta e seis mil, trezentas e três) Debêntures. 

4.3. Data de Emissão 

4.3.1. Para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Debêntures será 4 de maio de 2016 

("Data de Emissão"). 

4.4. Prazo e Data de Vencimento 

4.4.1. As Debêntures vencerão em 30 de dezembro de 2021 ("Data de Vencimento"), ressalvadas as

[...]

4.8.2. As Debêntures farão jus a uma remuneração correspondente à variação acumulada de 100% 

(cem por cento) das taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros — DI de 1 (um) dia, "over 
extragrupo", expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

calculadas e divulgadas diariamente pela CET1P no informativo diário disponível em sua página da 

Internet (http://www.cetip.com.br) ("Taxa DI"), acrescida exponencialmente de um spread ou 
sobretaxa de 1,25% (um inteiro e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis ("Sobretaxa" e, em conjunto com a Taxa DI, "Remuneração"). A 

Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa, pro rata temporis, por Dias Úteis 
decorridos, incidente sobre o Valor Nominal Unitário (ou sobre o saldo do Valor Nominal Unitário,

[...]

Será devida pela Emissora ao Agente Fiduciário, a título de honorários pelos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da legislação e regulamentação aplicáveis e desta Escritura 

de Emissão, a remuneração equivalente a parcelas anuais no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e 

quinhentos reais) cada uma, sendo devida a primeira parcela no 5° dia útil após a assinatura da 

Escritura de Emissão, e as demais parcelas na mesma data dos anos subsequentes até o vencimento da 

emissão ou enquanto a Planner representar os interesses dos debenturistas.